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Wiosna powoli się kończy, już niedługo roz-
pocznie się kalendarzowe lato. Dla rolników 
to czas wytężonej pracy, czas żniw. Miejmy na-
dzieję, że w tym okresie uda nam się zrealizować 
plany i zamierzenia, bo pogoda ma dopisywać. 
Za nami jubileuszowy XV Konkurs Kulinarny 
Potraw Regionalnych w Czerniewicach. W tym 
roku zmieniono nieco jego formułę. Obszerna 

relacja z tego wydarzenia znajduje się w niniejszej gazecie. Ale działo 
się o wiele więcej…
Zachęcam do lektury!

PS Gazeta dystrybuowana jest pocztą tradycyjną na terenie gminy.  
Egzemplarze dostępne są również w budynku Urzędu Gminy, nato-
miast wersję elektroniczną można pobrać ze strony www.czerniewice.pl
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NIE CZEKAJ – złóż deklarację wyboru lekarza, pielęgniarki i położnej podstawowej opieki 
zdrowotnej w Centrum Medycznym sp. z o.o. z siedzibą w Czerniewicach. Opieka medyczna 
w gminie jest na coraz wyższym poziomie. 
Więcej informacji można uzyskać na miejscu w gminnej przychodni lub pod numerem tele-
fonu 44 710 42 12.

Wójt gminy Czerniewice, OSP Czerniewice i Gminny Ośrodek Kultury w Czerniewicach 
zapraszają dziewczęta i chłopców w wieku od 10 do 16 lat do udziału w zajęciach mło-
dzieżowej drużyny pożarniczej. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu  
44 712 32 34, w Gminnym Ośrodku Kultury lub znaleźć na jego profilu facebookowym. 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO – ZŁÓŻ WNIOSEK
Od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2016 roku należy złożyć wniosek o zwrot podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego, wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej. Formularze wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy w pokoju numer 12. Do wniosku należy dołączyć 
faktury VAT (lub ich kopie), stanowiące dowód zakupu oleju napędowego od 1 lutego do 31 lipca 2016 roku w ramach limitu zwrotu podatku 
określonego na 2016 rok.
Wypłata zwrotu podatku akcyzowego nastąpi w terminie od 1 do 31 października br.

Plon niesiemy plon w gospodarza dom
Żeby dobrze plonowało, 
po sto korcy z kopy dało

Plon niesiemy plon w gospodarza dom

 Plon niesiemy plon, urodzajny plon,
Żeby chleba było więcej, żeby radość, 

żeby szczęście
Weszły w każdy dom, plon niesiemy plon

 Przynosimy plon w nasz ojczysty dom
Szczero złote nasze kłosy, 
będzie chleba u nas dosyć

Aż do drugich żniw
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W tym roku wyjątkowo w sobotę, 4 czerw-
ca odbył się w Czerniewicach jubileuszowy  
XV Powiatowy Konkurs Kulinarny Potraw 
Regionalnych. Organizatorami konkursu byli: 
wójt gminy Czerniewice i starosta powiatu to-
maszowskiego. Konkurs ma na celu ocalenie 
od zapomnienia i utrwalenie dziedzictwa ku-
linarnego oraz zintegrowanie środowisk wiej-
skich. W tym roku formuła konkursu została 

zmieniona: wszystkie reprezentacje wcześniej 
wzięły udział w losowaniu regionu kulinar-
nego i zobowiązały się do przygotowania 
potraw, związanych z daną kulturą i kuchnią.  
W poprzednich edycjach skupiano się na 

tradycyjnych potrawach przygotowywanych  
w obecnym województwie łódzkim.
Otwarcia konkursu dokonała Izabela Stańdo, 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. Go-
ści powitali wójt gminy Czerniewice Andrzej 
Bednarek i wicestarosta powiatu tomaszow-
skiego Dariusz Kowalczyk. W zabytkowym 
parku potrawy zaprezentowały gospodynie 
wiejskie z prawie wszystkich gmin powiatu 

tomaszowskiego. Do konkursu przystąpiły: 
KGW Brzustów – gmina Będków, które mia-
ło do przygotowania dania kuchni Pomorza 
i Kaszub, Stowarzyszenie Kobiet Kreatyw-
nych „Szyk” – gmina Budziszewice, pre-

zentujące potrawy kuchni kresowej, KGW 
Stanisławów Lipski – gmina Czerniewice, 
które przygotowało obiad i inne przysma-
ki dla zaproszonych gości (potrawy te nie 
podlegały ocenie komisji), KGW Brzustów 
– gmina Inowłódz, które serwowało kuchnię 
regionu śląskiego i Podhala, KGW Stokrotki  
z Emilianowa – gmina Lubochnia, prezen-
tujące kuchnię regionu kujawskiego, KGW 
Kierzanki z Sadykierza – gmina Rzeczyca, 
które przygotowało potrawy kuchni podla-
skiej, KGW Chorzęcin – gmina Tomaszów 
Maz., u których można było skosztować dań  
z kuchni Warmii i Mazur, KGW Czerwonka – 
gmina Żelechlinek, które częstowały daniami  
z kuchni Mazowsza i Kurpiów oraz zespół 
ludowy Łucy-Babki – gmina Ujazd, który 
przygotował potrawy z kuchni Wielkopolski.  
Z uczestnictwa w konkursie zrezygnowała gmi-
na Rokiciny.
Komisji konkursowej przewodniczył Bartło-
miej Matysiak, członek zarządu Starostwa Po-
wiatowego w Tomaszowie Maz., a towarzyszyli 
mu: Bogusława Sosińska, właścicielka sali ban-
kietowej „Rezydent” w Rawie Mazowieckiej, 
Jarosław Kępa, radny Rady Gminy Czerniewi-
ce, Piotr Bielicki, przedstawiciel Izby Rolniczej 

TEMAT NUMERU
PRZYSMAKI Z RÓŻNYCH REGIONÓW POLSKI

Powitanie gości przez wójta gminy 
i wicestarostę powiatu

Degustacja potraw przez komisję konkursową

Przedstawienie komisji konkursowej i odczytanie 
regulaminu konkursu przez jej przewodniczącego

Zespół taneczny Angels i zespół wokalny Voice podczas występu

Zwycięskie KGW Stokrotki wraz z gospodarzami konkursu, wójtem gminy Lubochnia oraz komisją konkursową
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i Sławomir Włodarczyk, reprezentant przed-
siębiorców. Oceniali smak i jakość potraw, ich 
estetykę oraz sposób podania. 
Pierwsze miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiej-
skich Stokrotki z Emilianowa w gminie Lu-
bochnia, które przygotowało tradycyjny obiad 
kujawski. W jego skład wchodził: żurek, pół-
gęsek w aromatycznym sosie, kluski żelazne  

i kapusta modra szmurowana z rodzynkami. 
Na stoisku nie zabrakło także kujawskiej legu-
miny makowej i gęsiego smalcu. Wyróżnio-
no KGW z Chorzęcina w gminie Tomaszów 
Maz. za szczególną wartość smakową potraw. 
Pozostałe zespoły zajęły równorzędne drugie 
miejsce. Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
nagrodzeni. 

Organizatorzy zapewnili sporo atrakcji.  
W części artystycznej mogliśmy zobaczyć: 
zespół wokalno-instrumentalny Tenns i ze-
spół dziecięcy Voice, działające przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Czerniewicach,  
a także parafialny zespół taneczny Angels  
z Czerniewic. Na scenie zaprezentowały 
się również zespoły ludowe: Brzustowianie  

z Brzustowa w gminie Inowłódz, Grabiczanie  
z gminy Grabica koło Piotrkowa Trybunal-
skiego i nasi Czerniewiczanie. Część artystycz-
ną swoją obecnością uświetniła Aleksandra 
Kostka, aktorka, współpracująca obecnie  
z TVP 2 jako prezenterka pogody w Panora-
mie oraz w „Pytaniu na śniadanie” - wspól-
nie z mężem Piotrem Dzięcielskim, aktorem  

i showmanem, przygotowali program arty-
styczny „Gotowanie z gwiazdami”. Wcielili się 
m.in. w członków zespołu ABBA, Marylę Ro-
dowicz, Zbigniewa Wodeckiego, przypomi-
nając ich największe przeboje. Były konkursy  
i nagrody, a przy tym wiele radości. 
Po zakończeniu prac przez komisję potrawy 
konkursowe degustowali zaproszeni goście. 

Obsługą imprezy zajęli się pracownicy Urzędu 
Gminy. Tradycyjną grochówkę dla wszystkich 
ugotował Jan Michalak, sołtys sołectwa Krze-
mienica. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się stół wiejski, na którym nie zabrakło pajdy 
chleba ze smalcem, ogórków kiszonych, trady-
cyjnych wędlin i ciasta. 
Około godziny 19 rozpoczęła się zabawa ta-
neczna przy akompaniamencie zespołu Siesta 
z Podkońskiej Woli, która potrwała do późnych 
godzin wieczornych… 

W przygotowaniu konkursu wsparcia finanso-
wego udzielili: Starostwo Powiatowe w Toma-
szowie Maz., Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Czerniewicach,  
Piekarnia Grażyna i Andrzej Sobczykowie  
z Czerniewic, Piekarnia Joanna i Piotr Sobczy-
kowie z Podkonic Miejskich, Piekarnia „POL-
STAR” Barbara i Jerzy Starostowie, Agnieszka 
Sitek z Lipia oraz  Centra Spożywczo - Mięsne 
Włodarczyk. 
Nad przebiegiem konkursu czuwała zastępca 
wójta, Danuta Zwolińska. W tym miejscu na-
leżą się podziękowania całej ekipie, która włą-
czyła się w przygotowanie imprezy.
Było smacznie, zdrowo i ludowo! Pogoda do-
pisała. 

Zapraszamy za rok!

Muzykę ludową prezentowały zespoły: Brzustowianie, Grabiczanie i Czerniewiczanie

Aleksandra Kostka i Piotr Dzięcielski na scenie czerniewickiego parku

Nie mogło zabraknąć stołu wiejskiego i tradycyjnej grochówki

Publiczność konkursu zaabsorbowana występami artystycznymi
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ZA NAMI, PRZED NAMI
ŚWIĘTO KOBIET W GMINIE 

PRACE PORZĄDKOWE NA TERENIE GMINY

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ
– ELIMINACJE GMINNE

ZWYCIĘSKA PALMA Z ANNOPOLA DUŻEGO 

Blisko 200 pań z gminy Czerniewice wzięło udział w gminnych ob-
chodach Dnia Kobiet, które odbyły się 5 marca br. w świetlicy wiej-
skiej w Czerniewicach. Były to: radne Rady Gminy Czerniewice  
i panie sołtyski, panie z Zespołu Szkół i Przedszkola w Czerniewi-
cach i Publicznej Szkoły Podstawowej w Lipiu, panie z Urzędu Gminy 
Czerniewice i podległych gminie jednostek organizacyjnych, panie 
z Centrum Medycznego Czerniewice, Komisariatu Policji, Urzędu 
Pocztowego i Powiatowego Banku Spółdzielczego, panie z Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, panie emerytki  
z Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, panie z pa-
rafialnego zespołu Caritas oraz przedstawicielki kół gospodyń wiej-
skich i stowarzyszeń, związanych z gminą Czerniewice.
Gminne obchody Dnia Kobiet tradycyjnie rozpoczęły się życzeniami 
dla pań. Złożył je wójt gminy Czerniewice – Andrzej Bednarek. Po 
życzeniach wszystkie panie otrzymały symbolicznego tulipana, po 
czym wysłuchały części artystycznej. 
W tym roku gwiazdą wieczoru był kabaret Improgliceryna z Piotr-
kowa Trybunalskiego, który rozbawił publiczność skeczami, przygo-
towywanymi z jej udziałem. Następnie na scenie pojawili się: Zofia 
Barycka z Łodzi, wykonująca muzykę jazzową i Sylwester Adam 

Woźniak z Tomaszowa Mazowieckiego, śpiewający znane utwory 
disco polo. Występy cieszyły się dużym uznaniem słuchaczy i zostały 
nagrodzone gromkimi brawami. 
Organizatorzy zadbali również o poczęstunek. W tym roku serwowa-
no zupę meksykańską i zimne przekąski.
Wieczór upłynął w miłej atmosferze.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się 
do przygotowania uroczystości.

Okres wiosenny to czas wzmożonych prac na terenie gminy. W ich 
wykonywaniu pomagają pracownicy interwencyjni, zatrudnieni 
dzięki dofinansowaniu z Powiatowego Urzędu Pracy w Tomaszowie 
Mazowieckim. W czasie tych prac sprzątane są wiaty przystankowe, 
czyszczone są rowy, przycinane gałęzie przy drogach gminnych, wy-
kaszane pobocza oraz likwidowane dzikie wysypiska śmieci, na przy-

kład w ostatnim czasie w Chociwiu i Dąbrówce. Należy również za-
dbać o tereny zielone w pobliżu Urzędu Gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz o zabytkowe parki w Czerniewicach i Chociwiu. 
W gminie Czerniewice można wyróżnić 64 miejsca publiczne, któ-
re należy utrzymać w czystości. Prace porządkowe są planowane  
i wymagają odpowiedniego czasu, aby wszystkie wykonać.

10 marca 2016 roku w Zespole Szkół  
i Przedszkola w Czerniewicach przeprowa-
dzono gminne eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu 
gimnazjum, które zorganizował Zarząd 
Oddziału Gminnego Związku OSP RP  
w Czerniewicach przy współudziale Urzę-

du Gminy Czerniewice oraz Zespołu Szkół 
i Przedszkola w Czerniewicach.
Wzięło w nich udział 43 uczniów. Finali-
ści: I – Dawid Szczur, II – Szymon Bis, III 
– Mateusz Skoneczny i Mateusz Kitliński 
otrzymali nagrody książkowe, które ufun-
dował wójt gminy Czerniewice. Komisję 

konkursową zapewniła Komenda Powiato-
wa Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszo-
wie Mazowieckim. Zdobywca pierwszego 
miejsca 17 marca br. wziął udział w eli-
minacjach powiatowych Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej i zajął czwarte 
miejsce. 

6 marca 2016 roku w gminie 
Będków odbył się XIII Powia-
towy Konkurs Palm i Pisanek 
Wielkanocnych. Konkurs daje 
młodym gospodyniom moż-
liwość wykazania się talentem 
plastycznym i pomysłowością, 
a także promuje podtrzymy-
wanie dawnych wielkanocnych 
tradycji. Gminę Czerniewice 
reprezentowało Koło Gospo-

dyń Wiejskich z Annopola 
Dużego, które wykonało niety-
pową palmę, ozdobioną kwia-
tami z papryki. Pomysłowość 
została nagrodzona pierwszym 
miejscem. Na zakończenie go-
spodarze zaprosili wszystkich 
zgromadzonych do wspólnego 
biesiadowania.

Zabawa przy muzyce disco polo

Przedstawicielki gminy Czerniewice i wykonana przez nich palma

fot. I. Stańdo



Wieści znad Krzemionki

6

gazeta samorządowa

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
– ZMIANY W ZARZĄDACH

HOLENDERSKA MŁODZIEŻ Z WIZYTĄ 
W GMINIE CZERNIEWICE 

„O FINANSACH W BIBLIOTECE” – IV EDYCJA 

Od 27 lutego do 19 marca br. odbywały się zebrania sprawozdawczo-wyborcze w jednostkach OSP, działających na terenie gminy. Podczas 
spotkań w OSP Teodozjów i Zubki Duże nie wybierano nowego zarządu, gdyż podjęto decyzję o ich likwidacji. W pozostałych jednostkach 
zmiany przedstawiają się następująco:

1 kwietnia br. gminę Czerniewice odwiedziła 
delegacja młodzieży z Holandii, która po raz 
kolejny przyjechała do ZSP nr 1 w Tomaszo-
wie Mazowieckim. Młodzież na wymianę 
uczniowską przyjeżdża do Polski od 2004 
roku. Tym razem gościła w naszym kraju od 
28 marca do 19 kwietnia, a celem wizyty było 
nakręcenie filmu, promującego powiat toma-
szowski, dlatego młodzi ludzie odwiedzili każ-
dą gminę naszego powiatu.
Piętnastoosobowa delegacja przybyła do 
gminy Czerniewice rano i rozpoczęła zwie-
dzanie ciekawych miejsc, znajdujących się 
na jej terenie. W delegacji znaleźli się m.in.: 
Mariusz Usztel – inicjator wymiany, koordy-
nator w Polsce, tłumacz, jak się okazało ma-
jący przodków z gminy Czerniewice, Marcel 
Stabel i Henry van Wanrooij, koordynatorzy 
z Holandii oraz Elżbieta Kośka, przedstawi-

cielka Starostwa Powiatowego w Tomaszowie 
Mazowieckim. Początkowo aura nie sprzyja-
ła, jednak po pewnym czasie wypogodziło się. 
Holendrzy odwiedzili m.in. zabytkowy park 
w Czerniewicach – miejsce, gdzie odbywają 
się najważniejsze imprezy gminne, takie jak: 
Dożynki Gminne i Powiatowy Konkurs Ku-
linarny Potraw Regionalnych, drewniany ko-
ściół pw. św. Andrzeja Apostoła – najstarszy 
drewniany kościół w województwie łódzkim, 
kościół parafialny pw. św. Jakuba Apostoła  
w Krzemienicy, zabytkowy park w Chociwiu 
z dworkiem, związany z rodziną Jaśkowskich, 
gospodarstwo rybackie Andrzeja Jakuszka 
i wytwórnię pasz Golpasz w Podkonicach 
Dużych. Po tournee po gminie zjedli obiad 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerniewi-
cach. Goście otrzymali materiały promocyjne 
gminy Czerniewice, a także wysłuchali wystą-

pienia i podziękowań wójta za zaangażowanie 
w promowanie kultury i tradycji regionu. Po 
południu, z niewielkim opóźnieniem, delega-
cja odjechała do gminy Lubochnia. 
Składamy serdeczne podziękowania wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się do spraw-
nego zorganizowania wizyty młodzieży holen-
derskiej w naszej gminie.

Uroczyste zakończenie projektu „O finansach w bibliotece” – IV edycja 
z wręczeniem certyfikatów odbyło się 14 kwietnia 2016 roku w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Czerniewicach. W spotkaniu wzięły udział: 
Danuta Zwolińska – zastępca wójta gminy Czerniewice, Marzena Pa-
welec – skarbnik gminy, Izabela Stańdo – dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, Małgorzata Cegiełko – kierownik Działu Metodyki, Analiz  
i Szkoleń Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodzi i opiekun regio-
nalny projektu oraz Monika Koselak – instruktor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Tomaszowie Mazowieckim. Gościem specjalnym była 
Agnieszka Drzewoska-Łuczak – powiatowy rzecznik konsumentów 
w Tomaszowie Mazowieckim. Przebieg i podsumowanie projektu 
przedstawiła dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerniewi-
cach – Helena Gromek. Wszyscy obejrzeli krótką fotorelację. Uczest-
nikom projektu zastępca wójta wręczyła certyfikaty ukończenia kursu  
„O finansach w bibliotece”. Rzecznik konsumentów Agnieszka Drze-
woska-Łuczak przekazała wiele przydatnych informacji. Zwróciła uwa-

Skład zarządów według danych z KRS.

Funkcja
Imię i nazwisko

Kadencja 
2011 – 2016

Kadencja 
2016 – 2021

Prezes Łukasz Marcjanik Tomasz Rochala

Wiceprezes - 
naczelnik Piotr Rogulski Piotr Rogulski

Wiceprezes Wiesław Rybak Paweł Jański

Z-ca naczelnika Piotr Rybak Rafał Rębalski

Sekretarz Grzegorz Rybak Grzegorz Rybak

Skarbnik Jan Tworski Ewa Pietrzak

Gospodarz Piotr Rębalski Piotr Rębalski

Kronikarz Łukasz Klimczak Tomasz Goździk

Członek - Jan Tworski

Funkcja
Imię i nazwisko

Kadencja 
2011 – 2016

Kadencja 
2016 – 2021

Prezes Stanisław 
Wasilewski

Stanisław 
Wasilewski

Wiceprezes - 
naczelnik Jan Piekarski Jan Piekarski

Wiceprezes - Paweł 
Jastrzębski

Z-ca naczelnika Zdzisław Bąk Mariusz 
Kowalicki

Sekretarz Mateusz 
Majchrzak

Mateusz 
Majchrzak

Skarbnik Stanisław 
Lewandowski

Stanisław 
Lewandowski

Gospodarz Stanisław 
Piekarski

Stanisław 
Piekarski

Funkcja
Imię i nazwisko

Kadencja 
2011 – 2016

Kadencja 
2016 – 2021

Prezes Andrzej Wiśnik Andrzej Wiśnik

Wiceprezes - 
naczelnik Jerzy Kępa Konrad 

Badowski

Z-ca naczelnika Marcin Pecyna Jakub Michalak

Sekretarz Jan Walaszczyk Jan Walaszczyk

Skarbnik Tadeusz Jędras Żaneta 
Michalska

Gospodarz Tadeusz 
Adamski

Grzegorz 
Trzeciecki

OSP Czerniewice OSP Chociw OSP Strzemeszna

Wizyta w wytwórni pasz Golpasz 
w Podkonicach Dużych
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gę seniorów na niebezpieczeństwo, wynikające z podpisywania umowy 
przed dokładnym zapoznaniem się z jej treścią. Wyjaśniła, jak docho-
dzić swoich praw przy reklamacji towarów i usług oraz gdzie szukać 
pomocy. W bardzo zrozumiały sposób tłumaczyła zawiłości prawa 
konsumenckiego. Zainteresowanie tematem było duże, wiele też było 
pytań. Przygotowano poczęstunek. Było bardzo sympatycznie, wszyscy 
wyrażali wdzięczność za możliwość realizacji i uczestnictwa w szko-
leniu. Były podziękowania i kwiaty. Kurs był skierowany do osób po 
50. roku życia. Szkolenia trwały od 8 marca do 5 kwietnia 2016 roku. 
Uczestnicy spotkań odkrywali tajniki wiedzy ekonomicznej pod kie-
runkiem Heleny Gromek – dyrektor GBP i Izabeli Stańdo – dyrektor 
GOK. Projekt „O finansach w bibliotece” jest realizowany z Narodo-
wym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej. 

Realizatorem projektu jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informa-
cyjnego, a jego założenia są zgodne z Programem Rozwoju Bibliotek.

O ŚRODKACH ZEWNĘTRZNYCH 
NA ROZWÓJ FIRM W GMINIE CZERNIEWICE

 ZIEMIĘ MAMY TYLKO JEDNĄ 

16 kwietnia 2016 roku w sali OSP w Czer-
niewicach Andrzej Bednarek – wójt gminy 
Czerniewice zorganizował spotkanie infor-
macyjne z przedsiębiorcami, działającymi 
na terenie gminy. Jego celem było omówie-
nie możliwości pozyskania środków ze-
wnętrznych na rozwój firm. Na zaprosze-
nie samorządu w spotkaniu uczestniczyli 

również: Arkadiusz Szymański, zastępca 
dyrektora Centrum Obsługi Przedsiębiorcy 
w Łodzi, Bronisław Helman, prezes Lokal-
nej Grupy Działania Stowarzyszenie Do-
lina Pilicy oraz przedstawiciele Łódzkiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego, którzy  
w formie krótkich prezentacji przedsta-
wili źródła potencjalnych dotacji i atrak-

cyjnych pożyczek na rozwój działalności. 
Ponadto przedsiębiorcy mieli możliwość 
zadawania pytań zaproszonym gościom. 
Po części merytorycznej wójt zadbał  
o poczęstunek dla zgromadzonych na 
sali, który przygotowali pracownicy Urzę-
du Gminy i Gminnego Ośrodka Kultury  
w Czerniewicach. 

25 kwietnia br. z okazji Dnia Ziemi w Zespole Szkół i Przedszkola  
w Czerniewicach odbyło się spotkanie z uczniami klas I – III. Miało  na 
celu poszerzenie wiedzy przyrodniczej uczniów, uwrażliwienie ich na 
zagrożenia ekologiczne współczesnego świata oraz kształtowanie po-
trzeby dbania o najbliższe otoczenie. Poszczególne klasy przygotowały 
piosenki ekologiczne i plakaty. Wspólnie odśpiewano hymn ekologiczny 
szkoły. Wesołym akcentem okazał się pokaz mody ekologicznej. Wyko-
rzystano do tego celu kartony, butelki i torby z tworzyw sztucznych, czyli  
z odpadów, które nadają się do recyklingu (powtórnego wykorzystania). 
Uczniowie odgadywali zagadki, rozróżniali rośliny i rozwiązywali testy 
przyrodnicze oraz wybierali hasła, mówiące o zdrowym stylu życia. Ob-
chody Dnia Ziemi dostarczyły uczestnikom miłych wrażeń i emocji.

Uroczyste podsumowanie projektu 

Pokaz mody ekologicznej

ABY WSZYSCY LUDZIE NA ŚWIECIE BYLI SZCZĘŚLIWI 
5 maja 2016 roku uczniowie Zespołu Szkół i Przedszkola w Czer-
niewicach gościli poetkę Jolantę Horodecką-Wieczorek, autorkę 160 
bajek i baśni wierszem i prozą. Wszystkie jej utwory opatrzone są 
emblematem „Bez przemocy” i posiadają głęboko humanistyczne 
przesłanie, wyrażone w formie morałów. Tłumaczone są na języki: 
angielski, niemiecki, francuski, szwedzki i hebrajski. Autorka otrzy-
mała Nagrodę Specjalną Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go za bogaty dorobek edukacyjny w literaturze dziecięcej. Spotkanie 
przebiegało w miłej atmosferze. Pisarka opowiadała o sobie. Wspomi-
nała o tym, iż pomaga biednym, chorym i pokrzywdzonym przez los 
dzieciom. Troszczy się również o zwierzęta. W trakcie spotkania prze-
czytała dzieciom bajki „Łaciata krówka” i „Laleczki”, a także wręczyła 
książeczki swojego autorstwa, w których złożyła stosowne dedykacje. 

Urząd Stanu Cywilnego prosi o zgłaszanie się par małżeńskich, mieszkających na terenie gminy Czerniewice, 
które brały ślub cywilny w 1966 roku poza USC w Czerniewicach.

Poetka w otoczeniu uczniów ZSiP w Czerniewicach

ZŁOTE GODY
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GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA 

GIMNAZJALIŚCI Z CZERNIEWIC W BAWARII 

O AULEYTNERZE SŁÓW KILKA 

KOLEJNE PORZĄDKI 
NA CMENTARZACH EWANGELICKICH  

7 maja 2016 roku w Czerniewicach po raz 
pierwszy odbyły się gminne uroczystości, 
związane z obchodami Dnia Strażaka. Ich 
inicjatorem był Andrzej Bednarek, wójt gmi-
ny Czerniewice. 
Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą 
dziękczynną w kościele pw. św. Ojca Pio  
w Czerniewicach, koncelebrowaną przez pro-
boszcza parafii Czerniewice księdza Adama 
Kostrzewę oraz proboszcza parafii Krzemie-
nica księdza Jacka Kijewskiego. W obcho-
dach wzięli udział druhowie z wszystkich 
jednostek ochotniczych straży pożarnych  
z terenu gminy: OSP Chociw, OSP Czer-
niewice, OSP Strzemeszna, OSP Teodoz-
jów, OSP Zubki Duże, a także z OSP Kanice  

w gminie Rzeczyca. Strażacy dziękowali 
Bogu i swojemu patronowi świętemu Floria-
nowi za opiekę podczas przeprowadzonych 
akcji. Wśród zaproszonych gości obecni byli 
m.in.: Rafał Ambrozik – senator RP, Maria 
Pecyna – sekretarz zarządu oddziału powia-
towego ZOSP RP oraz przedstawiciele policji. 
Po mszy świętej dowódca uroczystości Rado-
sław Pietrzak poprowadził poczty sztandaro-
we i pododdziały ochotników do zabytkowe-
go parku w Czerniewicach, gdzie odbyło się 
wręczenie odznaczeń i pokaz sprawnościo-
wo-techniczny w wykonaniu druhów z jed-
nostek działających na terenie gminy. Wójt 
podziękował za społeczną pracę druhów oraz 
złożył im i ich rodzinom okolicznościowe ży-

czenia. Uroczystość uświetniła orkiestra dęta, 
działająca przy OSP Lubochnia. 
Dla wszystkich strażaków i zaproszonych go-
ści zorganizowano poczęstunek, przybyłym 
na uroczystość mieszkańcom serwowano tra-
dycyjną grochówkę. Wieczorem rozpoczęła 
się zabawa strażacka przy akompaniamencie 
zespołu Siesta z Podkońskiej Woli. W parku 
do dyspozycji uczestników uroczystości były 
punkty gastronomiczne z grillem i napojami. 
Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych.
W związku z obchodami Gminnego Dnia 
Strażaka wydano folder, przybliżający hi-
storię OSP w gminie Czerniewice, który 
jest jeszcze dostępny w Urzędzie Gminy  
w pokoju numer 3.

Od 29 kwietnia do 8 maja 2016 roku trzydziestu czterech gimnazjalistów z Zespołu Szkół i Przedszkola  
w Czerniewicach uczestniczyło w projekcie wymiany międzynarodowej w miejscowości Rain  
w Niemczech. Jej organizatorem była Barbara Stanisławska, nauczycielka języka niemieckiego. Uczest-
nicy wymiany 30 kwietnia dotarli do niemieckiej szkoły Gebrüder-Lachner-Mittelschule, gdzie zo-
stali serdecznie powitani. Następnie udali się do rodzin goszczących i wspólnie uczestniczyli w wie-

3 maja br. zmarł Wacław Michał Auleytner, uczestnik powstania 
warszawskiego, działacz katolicki i poseł na Sejm PRL kilku kadencji. 
Urodził się 12 września 1919 roku w Studziankach, w naszej gminie  
i tutaj spędził pierwsze lata życia. Był jednym z trzech synów ostatnie-
go dziedzica dóbr Studzianki Kazimierza Teofila Auleytnera i Wandy 
Gracjanny z domu Pomian-Zakrzewskiej. Jego książka „Spotkania 
i rozstania” jest  wspomnieniem wielu ludzi i wydarzeń z przedwo-
jennej historii gminy Czerniewice. Książka dostępna jest w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Czerniewicach.
Wacław Auleytner zawsze bardzo pozytywnie wypowiadał się o Stu-
dziankach i naszej gminie. Wracał do tych najlepszych lat swojego 
życia. W jego mieszkaniu w Warszawie można było dostrzec ten sen-
tyment w meblach, portretach i wielu innych pamiątkach ze studzian-
kowskiego dworu, który został rozebrany w czasach PRL.
Pogrzeb Wacława Auleytnera odbył się 11 maja 2016 roku w Warsza-
wie. Spoczął na Powązkach. 

W kwietniu i maju br. zostały wykonane 
prace porządkowe na kolejnych cmen-
tarzach ewangelickich na terenie gminy 
Czerniewice. Cmentarz w Dąbrówce był 
wyjątkowo zaniedbany. Na cmentarzu, 
oprócz cywilów wyznania ewangelicko​
-augsburskiego, spoczywają również żoł-
nierze armii niemieckiej i rosyjskiej, polegli  

w czasie pierwszej wojny światowej, o czym 
informuje stosowna tablica. Na cmentarzu 
ewangelickim w Annowie – oprócz cy-
wilów – spoczywają również żołnierze nie-
mieccy z okresu drugiej wojny światowej. 
Dodatkowo w Annowie i Stanisławowie 
Studzińskim postawiono granitowe tablice 
nagrobkowe, upamiętniające zmarłych z ro-

dziny Nieswaldów i Schumannów, a także 
zabezpieczono pozostałości zdewastowa-
nych po drugiej wojnie światowej nagrob-
ków. Prace te zostały sfinansowane przez 
osoby spokrewnione z ww. rodzinami,  
a wykonał je zakład kamieniarski Emma 
s.c. Elżbieta Gątarz i Mirosław Gątarz z To-
maszowa Mazowieckiego.

Przemarsz  pocztów sztandarowych i pododdziałów ochotników z kościoła do zabytkowego parku w Czerniewicach
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czornym festynie, zorganizowanym na placu zamkowym w Rain. 
Kolejne dni to czas na zwiedzanie Bawarii. Młodzi ludzie spotkali 
się z burmistrzem miasta – Gerhardem Martinem, a najciekaw-
sze miejsca w Rain pokazał im Wolfgang Römer. Wśród miast, 
które odwiedzili uczniowie, było Ochsehausen, skąd kolejką od-
jechali do Warthausen. Tam poznali smaki niemieckiej kuchni. 
W Bad Buchau można było pooddychać świeżym powietrzem, 
spacerując po molo na jeziorze Federsee, które jest ostoją róż-
nych gatunków ptaków. Ciekawą atrakcją turystyczną był wyjazd 
do browaru w Abensberg w Dolnej Bawarii, który jest projektem 
architektonicznym słynnego artysty Friedricha Hunderwassera, 
a jego styl charakteryzuje się unikaniem regularności, symetrii  
i prostych linii oraz kątów. Będąc w Bawarii, nie można pominąć 
zamku Neuschweinstein. Atrakcją był rejs statkiem po Dunaju  
z Weltenburg do Kelheim. Uczestnicy wymiany jeden dzień poby-
tu mieli zaplanowany na integrację z rodziną goszczącą. Niektó-
rzy odwiedzili m.in. zoo, muzeum BMW, stadion Alianz Arena  
w Monachium, ośrodek narciarski Garmisch-Partenkirchen, inni 
czas spędzali w domach na wspólnych zabawach i posiłkach. Na 
zakończenie wymiany szkoła niemiecka zorganizowała pożegnalny 
piknik dla rodzin goszczących, uczestników wymiany i sponsorów. 
Uczniowie Zespołu Szkół i Przedszkola w Czerniewicach uświetnili 

ten czas pokazem polskich tańców i śpiewem.
W ostatnim dniu pobytu wycieczka udała się do jednego z naj-
starszych miast niemieckich – Augsburga, gdzie zwiedzo-
no m.in. miasteczko Fugerei. Kolejna wymiana uczniów już  
w przyszłym roku, tym razem uczniowie z Rain przyjadą do Czer-
niewic.

1 kwietnia 2016 roku został wdrożony pro-
gram „Rodzina 500 plus”. W jego ramach 
zostanie wypłacone nieopodatkowane 
świadczenie wychowawcze w wysokości 
500 złotych miesięcznie na każde drugie  
i kolejne dziecko, bez dodatkowych warun-
ków. Rodziny o niskich dochodach otrzymają 
wsparcie także na pierwsze lub jedyne dziec-
ko. Jeśli wniosek złożymy w ciągu pierwszych 
trzech miesięcy trwania programu – to jest 
od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 roku (włącznie) 
– dostaniemy wyrównanie wstecz. Gmina 

będzie miała wówczas trzy miesiące na wy-
danie decyzji i wypłacenie świadczenia wy-
chowawczego. Czas musimy liczyć od dnia 
złożenia wniosku z prawidłowo wypełniony-
mi dokumentami.
W przypadku wniosków złożonych po  
1 lipca 2016 roku świadczenie wychowaw-
cze zostanie przyznane od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania za wcześniejsze 
miesiące. W tym przypadku będzie obo-
wiązywała następująca zasada: w przypadku 
kompletnego druku złożonego do dziesiątego 

dnia miesiąca włącznie decyzja i wypłata za 
ten miesiąc nastąpi do jego końca. Wniosek 
złożony po dziesiątym dniu miesiąca będzie 
oznaczał, że decyzja i wypłata będą najpóź-
niej ostatniego dnia kolejnego miesiąca, ale 
z wyrównaniem za cały miesiąc, w którym 
został złożony wniosek. 
Formularze wniosków są dostępne w Urzę-
dzie Gminy w pokoju numer 6, gdzie rów-
nież można uzyskać dodatkowe informacje, 
dotyczące kryteriów i zasad przyznawania 
świadczenia wychowawczego.

Uczestnicy wymiany w Rain

CZERNIEWICZANIE NA FESTYNIE WIEPRZOWINY

WITACZ PRZED URZĘDEM GMINY 

PROGRAM „RODZINA 500 PLUS”
ZŁÓŻ WNIOSEK DO 1 LIPCA – OTRZYMASZ WYRÓWNANIE

22 maja br. w gminie Grabica w powiecie piotrkowskim odbył się  
I Festyn Wieprzowiny. Celem inicjatywy jest promocja produkcji 
zwierzęcej, szczególnie trzody chlewnej, z której gmina Grabica 
słynie. Podczas festynu było wiele atrakcji. Jedną z nich był wy-
stęp zespołu Czerniewiczanie. Grupa, w charakterystycznych dla 
naszego regionu strojach rawsko-opoczyńskich, wykonała kilka 
utworów o tematyce ludowej. Choć piosenki swoje lata mają, to 
ich przesłanie jest nadal aktualne. Publiczność nagrodziła delegację 
z Czerniewic gromkimi brawami. Później przyszedł czas na degu-
stację wieprzowiny w każdej możliwej postaci, a gospodarze byli 
bardzo gościnni.

Z końcem maja 2016 roku zagospoda-
rowano teren przed budynkiem Urzędu 
Gminy w Czerniewicach. Miejsce, gdzie 
kiedyś znajdowały się tablice informacyj-
ne, nieużytkowana budka telefoniczna 

i rosnące w nieładzie krzewy, zmieniło 
swoje oblicze. Przy użyciu palisad powstał 
witacz w postaci kompozycji z kwiatów  
i krzewów, która tworzy napis: WITAMY. 
W ramach prac wykonano również chod-

nik z kostki brukowej, będący przejściem 
z Urzędu Gminy do Urzędu Pocztowe-
go. Zagospodarowany teren i podświe-
tlany kaseton mają się harmonizować  
i być wizytówką gminy. 

Czerniewiczanie podczas występu
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Rozmowa z Mieczysławem Lesiakiem z Nowego 
Jorku.

Jakie były Pana początki w USA? Czym się 
Pan zajmował?

Początki w Ameryce dla większości przyjezd-
nych są ciężkie, nie byłem wyjątkiem. Zaczęło 
się od nieciekawego doświadczenia: 6 listopa-
da 1974 roku około 9 wieczorem wracałem ze 
znajomą do domu w biednej dzielnicy miasta 
Passaic, pusto, za nami zjawiło się dwóch czar-
noskórych. Poczułem miękką dłoń na ustach, 
jeden przystawił mi mały pistolet do piersi, od-
dałem bez protestu pieniądze, dziewczynie za-
brali torebkę z dokumentami. Ważna lekcja: nie 
chodzić w nocy w podejrzanych dzielnicach. 
Pierwsza praca to było malowanie rur, kotłów 
i czegoś tam jeszcze w monstrualnie wielkiej 
rafinerii w Elizabeth w stanie New Jersey. Wy-

trwałem tam cztery dni. Następnie pracowałem 
w zakładzie produkującym wielkie obrazy na 
masową skalę. W końcu zostałem kreślarzem  
w dużym zakładzie stolarskim i zanim się zo-
rientowali, że niewiele potrafię, to już się podu-
czyłem. Pomocne okazało się oczywiście liceum 
plastyczne.
W międzyczasie zacząłem grać na gitarze  
w polskich nocnych klubach. Moja żona śpie-
wała, zespół zrobił się ogromnie popularny,  
w czasie weekendów przychodziły tłumy.
W tajemnicy odbywają się rozmowy, żeby 
zmienić lokal na bardziej prestiżowy – Skyline 
w Elizabeth. Zmieniamy. Za zespołem idą lu-
dzie, nowe miejsce robi się sławne, poprzedni 
klub plajtuje, ale jego właściciele nie poddają się. 
Dowiadujemy się potem, że dzwonili kilkakrot-
nie do Immigration, że jesteśmy nielegalnie.
Około 6 rano pukanie do drzwi: – Who is this 
(Kto tam? – red.)? – pytam. – Police (Policja – 

red.)… Wchodzi dwóch mężczyzn w cywilnych 
ubraniach, rozglądają się, zaglądają do lodówki, 
czy nie ma narkotyków. Zabierają nas.
W samochodzie nie ma wewnątrz klamki, za-
wożą nas do Immigration: tam zdjęcia, odciski 
palców, a później amerykańskie  więzienie – 
olbrzymia sala, piętrowe łóżka i cała Ameryka 
Południowa, ja jeden o europejskim wyglądzie, 
więc patrzą podejrzliwie. Całą noc palą się świa-
tła i obracają ruchome kamery.
Byłem przerażony, bo nikt nie wiedział, że jeste-
śmy aresztowani. Rano mogłem zadzwonić, za-
alarmowałem znajomych i właściciela nowego 
klubu, który załatwił prawnika. Wypuścili nas 
następnego dnia, po wpłaceniu kaucji. W 1977 
roku wybraliśmy się w podróż po Ameryce  
z myślą, że to będzie wycieczka pożegnalna, bo 
nie ma sensu siedzieć tutaj dłużej w mniej czy 
bardziej przypadkowych pracach. Przed tym 
jednak przystąpiłem do egzaminu, aby dostać 
się do związku artystów sceny, teatru i telewizji.
Droga nr 80 z Nowego Jorku do San Francisco 
i z powrotem (sześć tygodni) prowadzi przez 
wiele atrakcyjnych miejsc, znanych z wester-
nów, np. Grand Canion. Po powrocie czekała 
na mnie dobra wiadomość – zdałem egzamin, 
a to zasadniczo zmieniało moją sytuację finan-
sową. 
Wkrótce dostałem się do jednej z trzech naj-
większych stacji telewizyjnych w USA – CBS  
w Nowym Jorku.

Co pcha człowieka do ryzykownych 
decyzji w życiu?

CIEKAWI LUDZIE
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Mieczysław Lesiak na tle swoich prac graficznych w studio CBS w Nowym Jorku
Fot. z archiwum rodzinnego Mieczysława Lesiaka

PROPOZYCJE WAKACYJNE DLA DZIECI
W związku ze zbliżającymi się wakacjami dzieci mają możliwość spę-
dzenia wolnego czasu w czterech świetlicach wiejskich: w Chociwiu, 
w Stanisławowie Studzińskim, w Strzemesznie i w Walach. Do ich 
dyspozycji są stoły do tenisa, trambambule (piłkarzyki), gry planszo-
we, szachy i warcaby. Dzieci w godzinach otwarcia świetlic będą pod 
opieką pracowników Urzędu Gminy, pełniących dyżur w świetlicach. 
Dodatkowo można skorzystać z kortu tenisowego i boiska sporto-

wego Orlik w Czerniewicach. Kort czynny jest od poniedziałku do 
piątku w godz. 13.30 – 18.00, w soboty od godz. 12 do 18, natomiast 
w niedziele i dni świąteczne w godz. 13.30 – 18, po wcześniejszym 
uzgodnieniu.
Zgłoszenia rozgrywek w tenisa ziemnego w ww. terminach prosimy 
kierować do Joli Król, pełniącej dyżur na korcie. Boisko sportowe Or-
lik czynne jest codziennie od 9 do 21. 

Terminy otwarcia świetlic wiejskich do 30 czerwca br. Terminy otwarcia świetlic od 1 lipca do 31 sierpnia br.

Opiekun Joanna Pietrzak Paulina Matuszczak

Świetlica Chociw Strzemeszna Stanisławów 
Studziński Wale

poniedziałek - 13-19 13-19 -

wtorek 13-19 - - 13-19

środa - 13-19 13-19 -

czwartek 13-19 - - 13-19

piątek - 13-19 13-19 -

sobota 10-16 - - 10-16

Opiekun Joanna Pietrzak Paulina Matuszczak

Świetlica Chociw Strzemeszna Stanisławów 
Studziński Wale

poniedziałek - 8-16 8-16 -

wtorek 8-16 - - 8-16

środa - 8-16 8-16 -

czwartek 8-16 - - 8-16

piątek - 8-16 8-16 -
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Wieści znad Krzemionkigazeta samorządowa

W 1840 roku Jan Nepomu-
cen Jaśkowski wraz ze swo-
im podopiecznym Wło-
dzimierzem Kretkowskim 
powrócili z zagranicznej 
podróży. Wtedy oświad-
czył się Klementynie Ewie, 
która zgodziła się zostać 
jego żoną, nie zważając 
na popełniany mezalians. 
Ślub odbył się w Kłodawie 
w Wielkopolsce. I tak gu-
werner Jaśkowski stał się 
mężem zamożnej wdowy 
Kretkowskiej. Po ślubie za-
mieszkali we Wrocławiu, 
następnie w Besiekierach 
koło Łęczycy. W 1850 
roku doszło do bankruc-
twa dóbr besiekiersko-gra-
bowskich, Jaśkowscy po-
zostali jeszcze w Grabowie 
do 1852 roku, a następnie 
osiedli w Chociwiu.

Życie w chociwskim ma-
jątku 
W Chociwiu Jaśkowski 
zajął się gospodarstwem 
rolnym, a także udzielał się 
społecznie. W 1858 roku 
pełnił funkcję opiekuna 
prezydującego w Radzie 
Opiekuńczej Zakładów 
Dobroczynnych w Rawie, 
której zadaniem był nad-
zór nad szpitalami i za-
kładami dla ubogich oraz 
ochronkami dla dzieci  
w powiecie rawskim. 
Był też członkiem To-
warzystwa Rolniczego. 
Za czasów Jaśkowskiego 
powstał obecny muro-
wany dwór w Chociwiu. 
Dawny drewniany dwór 
został przekształcony  
w kuchnię dworską.  
W 1860 roku zmarła Kle-
mentyna Ewa Jaśkowska. 
Pochowano ją na cmen-
tarzu w Krzemienicy.  
W kolejnym roku Jaśkow-
ski ożenił się ponownie. 
Jego wybranką została 
znacznie młodsza ewan-
geliczka, Henrietta (Hen-
ryka) Józefina Wirginia 
(1835 –1904), córka Józefa 
Wolfa, doktora medycy-
ny. Z relacji rodzinnych 
wiadomo, że byli bardzo 
udanym małżeństwem. 
Po wybuchu powstania 
styczniowego, w celu od-
ciągnięcia od niego chło-
pów, car w 1864 roku ogło-
sił ukazy, dotyczące ich 
uwłaszczenia - nadał im 

uprawianą ziemię. Chłopi 
zostali wówczas obciążeni 
podatkiem gruntowym. 
W związku z ukazami  
w 1867 roku z dóbr Cho-
ciw wywłaszczono ponad 
500 mórg gruntów. Re-
forma z 1864 roku znosiła 
wszelkie formy uzależnie-
nia chłopów od dworu. 
W 1879 roku powierzchnia 
majątku wynosiła 1.350 
mórg, z czego 600 mórg 
stanowiły grunty orne. 
Gospodarując w Chociwiu, 
Jaśkowski coraz mniej pisał 
i publikował.
W styczniu 1880 roku  

w Chociwiu napisał swój 
ostatni wiersz. Zmarł  
w swoim majątku 10 maja 
1882 roku. 
Podczas pogrzebu ksiądz 
Jan Wróblewski, duszpa-
sterz parafii Krzemienica, 
życie zmarłego podsumo-

wał następująco:
(...) przestało bić to ser-
ce, które tak bardzo kraj  
i wszystko co swoje i rodzi-
me ukochało, ku czemu 
raz miłością tchnące, to 
znów boleścią przejęte tyle 
wdzięcznych piosenek z sie-
bie wysnuło. Pamięć tylko 
o Nim z pokolenia na po-
kolenie przechodzić będzie. 
Cześć człowiekowi, który 
pracą dobijając się nauki  
i nią jak gwiazda prze-
wodnia przez ciąg długiego 
przyświecając życia, był 
chlubą narodu i pożytkiem 
społeczeństwa.

Pochowano go u boku 
pierwszej żony. W testa-
mencie poczynił m.in. za-
pisy na stypendia dla ubo-
gich uczniów przy szkołach 
w Radomiu oraz tysiąc ru-
bli srebrnych na budowę 
nowego kościoła w Rzeczy-

cy. Zapisał także 15.000 ru-
bli srebrnych na rzecz po-
wstałej w 1881 roku Kasy 
im. Mianowskiego, instytu-
cji wspierającej działalność 
naukową i wydawniczą.  
W latach 1882 –1906  
z funduszów przekaza-
nych przez Jaśkowskiego 
wypłacono 54 zapomogi 
dla pracowników nauki, 
znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. Wśród 
nich byli m.in. Maria Ko-
nopnicka i Oskar Kolberg, 
który dzięki temu finanso-
wemu wsparciu opubliko-
wał swoje pięciotomowe 
dzieło pt. Mazowsze.
W 1883 roku druga żona 
wydała część utworów 
męża. W tomiku pt. Poezye 
znalazło się 68 wierszy. Po-
starała się również o ufun-
dowanie mu w krzemie-
nickim kościele epitafium  
z białego marmuru kar-
raryjskiego z jego po-
piersiem. Wyryto na nim  
słowa:

Bóg żyć mi kazał choć już nie  
ma Ciebie,
I gdy w mej piersi myśl czynu  
się budzi,
Pieśń Twa ożyje i starczy w po-
trzebie,
Da mi natchnienie i miłość  
u ludzi.
Wiarą zaś kojąc tęsknoty,  
cierpienia,
Żegnam Cię słowem – tam,  
do zobaczenia.
Żona

Z KART HISTORII...
Rodzina jaśkowskich z chociwia
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Henrietta z Wolfów, druga 
żona Jana Nepomucena 
Jaśkowskiego, ok.1875

Fot. z archiwum rodzinnego 
Ewy i Piotra Mazurków

Dwór w Chociwiu, 1899
Akwarela z archiwum rodzinnego Anny Dziembowskiej

Pracowałem jako artysta grafik. Praca była 
bardzo interesująca i wymagająca, ciągle mu-
siałem stawiać czoło nowym wyzwaniom. 
Dopiero wtedy doceniłem moich nauczycieli 
i wykładowców z łódzkiego Liceum Sztuk 
Plastycznych i PWSSP. Moim głównym i ulu-
bionym zajęciem był niedzielny dziewięćdzie-
sięciominutowy „Sunday Morning”, do którego 
robiłem większość prac graficznych – włącznie  
z projektem słońca, które z czasem stało się 
jego symbolem (program istnieje do chwili 

obecnej). Mój artystyczny wkład był bardzo 
doceniany przez twórców tego programu.
Przez 29 lat po programie leciały nazwiska 
wykonawców, m.in. moje imię bez litery ł, co 
zostało zauważone przez redaktorkę z ówcze-
snego „Głosu Ameryki”, która przeprowadziła 
ze mną krótki wywiad.
Były też ciekawe przygody. Na przykład kiedyś 
byłem wysłany na prawybory prezydenckie 
do Iowa i New Hampshire, jestem w mę-
skim WC, a obok mnie stoi znany astronauta  

i kandydat na prezydenta, John Glenn.
Innym razem, w czasie wojny w Iranie, malo-
wałem wielkie mapy dla głównych wiadomości 
wieczornych z położeniem wojsk na linii fron-
tu. Konsultantem był emerytowany generał, 
z którym uciąłem sobie pogawędkę na temat 
Polski w NATO i zakupu amerykańskich sa-
molotów. Generał nie był zwolennikiem tych 
idei, szczęśliwie chyba się mylił.

Rozmawiał: Dominik Kępa

Dominik Kępa



Urząd Gminy w Czerniewicach
ul. Mazowiecka 42, 
97-216 Czerniewice
tel. 44 710 45 00, fax 44 710 40 10
e-mail: gmina@czerniewice.pl
Godziny otwarcia:
pn.- pt.  7.30-15.30

Wójt przyjmuje interesantów we wtorki 
w godz. 9 - 14.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Mazowiecka 39, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 41 70

Gminny Ośrodek Kultury 
ul. Kika 2, 97-216 Czerniewice
tel. 44 712 32 34

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Kika 2, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 43 74

Centrum Medyczne Czerniewice
ul. Mazowiecka 34, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 42 12

Komisariat Policji 
ul. Mazowiecka 54, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 41 77

Urząd Pocztowy
ul. Mazowiecka 43, 97-216 Czerniewice
tel. 44 725 73 52

Bank Spółdzielczy 
w Tomaszowie Mazowieckim
Punkt Kasowy w Czerniewicach
ul. Mazowiecka 29, 97-216 Czerniewice
tel. 44 726 09 40

Zespół Szkół i Przedszkola 
ul. Mazowiecka 88, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 62

Przedszkole Komunalne
ul. Kika 1, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 45 55

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Księdza Prymasa Jana Lipskiego
Lipie 45, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 04

Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Małgorzaty, Dziewicy i Męczennicy 
ul. Południowa 1, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 74

Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Jakuba Apostoła
Krzemienica 15, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 46 33

WAŻNE TELEFONY 
I ADRESY

MIEJSCOWOŚĆ

ODPADY
ZMIESZANE

ODPADY 
SEGREGOWANE

I ELEKTROŚMIECI

VI VII VIII IX VI VII VIII IX

ANNOPOL DUŻY 27 25 22 19 21 19 16 13

ANNOPOL MAŁY 27 25 22 19 21 19 16 13

PAULINÓW 27 25 22 19 21 19 16 13

PODKONICE DUŻE 27 25 22 19 21 19 16 13

PODKONICE MAŁE 27 25 22 19 21 19 16 13

PODKONICE MIEJSKIE 27 25 22 19 21 19 16 13

PODKOŃSKA WOLA 27 25 22 19 21 19 16 13

STANISŁAWÓW LIPSKI 27 25 22 19 21 19 16 13

STANISŁAWÓW STUDZIŃSKI 27 25 22 19 21 19 16 13

TEODOZJÓW 27 25 22 19 21 19 16 13

TUROBÓW 27 25 22 19 21 19 16 13

WÓLKA JAGIELCZYŃSKA 27 25 22 19 21 19 16 13

ZAGÓRY 27 25 22 19 21 19 16 13

ZUBKI DUŻE 27 25 22 19 21 19 16 13

ZUBKI MAŁE 27 25 22 19 21 19 16 13

CHOCIW 28 26 23 20 22 20 17 14

CHOCIWEK 28 26 23 20 21 19 16 13

KRZEMIENICA 28 26 23 20 22 20 17 14

LIPIE 28 26 23 20 22 20 17 14

NOWA STRZEMESZNA 28 26 23 20 22 20 17 14

STRZEMESZNA 28 26 23 20 22 20 17 14

STRZEMESZNA PIERWSZA 28 26 23 20 22 20 17 14

WALE 28 26 23 20 21 19 16 13

NOWE STUDZIANKI 13 11 8 5 23 21 18 15

STUDZIANKI 13 11 8 5 23 21 18 15

CZERNIEWICE
 - bez ulicy POLNEJ, POŁUDNIOWEJ, PARKOWEJ, 

WSCHODNIEJ, ZAKŁADOWEJ, ZACHODNIEJ
13 11 8 5 23 21 18 15

CZERNIEWICE
- ulica POLNA, POŁUDNIOWA, PARKOWA, 

WSCHODNIA, ZAKŁADOWA, ZACHODNIA
14 12 9 6 23 21 18 15

ANNÓW 14 12 9 6 23 21 18 15

DĄBRÓWKA 14 12 9 6 23 21 18 15

DZIELNICA 14 12 9 6 22 20 17 14

GAJ 14 12 9 6 22 20 17 14

JÓZEFÓW 14 12 9 6 23 21 18 15

LECHÓW 14 12 9 6 23 21 18 15

MAŁA WOLA 14 12 9 6 22 20 17 14

WIELKA WOLA 14 12 9 6 22 20 17 14

GMINA CZERNIEWICE – HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 2016

WSZYSTKIE ODPADY ODBIERANE SĄ OD GODZINY 6.
W PRZYPADKU NIEWYSTAWIENIA ODPADÓW DO WYZNACZONEJ GODZINY 

FIRMA NIE GWARANTUJE ICH ODEBRANIA.

INFORMACJE DOT. SPRAW ZWIĄZANYCH Z REFERATEM GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ MOŻNA UZYSKAĆ POD NOWYM BEZPOŚREDNIM NUMEREM TEL. 798 700 880. 

Przygoda z królewską grą
W każdy wtorek o godz. 16 w Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się bezpłatne 
zajęcia szachowe, prowadzone przez Janusza Dulembę. Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych, zarówno początkujących, jak i mających już doświadczenie.


